על כן, מפתיע היה לגלות כי המערערים מנסים להסתמך בטיעוניהם על פסק הדין בבג"ץ תבורי (בג"ץ 6437/04 תבורי נ' משרד החינוך והתרבות, פ"ד נח(6) 369 (2004)); זאת לא רק בגלל שלא ניתן לקרוא בו כלל היתר למיונים, אלא גם בשל כך שהוא עסק ברישום לחטיבות ביניים, המוסדר בתקנות 7א ו-1א7 לתקנות לימוד חובה וחינוך ממלכתי (רישום), התשי"ט-1959 (להלן: "תקנות הרישום"), בעוד הרישום לבית ספר יסודי מתבסס על תקנה 7 להן.

9. חוק לימוד חובה, התשי"ט-1949 (להלן – "חוק לימוד חובה"), חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953 (להלן: "חוק חינוך ממלכתי"), ותקנות הרישום, מעגנים את חובת המדינה לספק חינוך חובה חינם לכלל ילדי ישראל ומסדירים את אופן הרישום למוסדות החינוך. תקנות הרישום מקבעות את העיקרון לפיו רישום לבתי ספר מתבצע על פי אזורי רישום, כשמרחק בית הספר מבית התלמיד מהווה רכיב מהותי בו (סעיף 7 לתקנות הרישום). הוראות הדין אינן מאפשרות קליטת תלמידים לבתי הספר היסודיים שלא בהתאם לחלוקת אזורי הרישום, ובוודאי שאינן מסמיכות את הרשות המקומית לקיים מיונים כתנאי לקבלה אליהם. לבתי הספר עצמם אין כל סמכות להתערב בתכני הליכי הרישום.

10. תצפיות, הערכות מוקדמות, מבחנים ומבדקים, פנימיים או חיצוניים, או כל פורמט אחר של מיון וסינון תלמידים, אינם חלק מתהליך הרישום והשיבוץ. האיסור בדבר קיום מיונים עוגן מפורשות בחוזר מנכ"ל מיוחד ד' התשנ"ו-1995

הנחתם כך: "במיוחד אין לקיים מבחני מיון בגנים או לקראת כיתה א'..." (סעיף 3 לחוזר) (העמוד הרלבנטי בחוזר נמצא בעמ' 30 במוצג ג').

11. האיסור המוחלט על קיום מיונים בקבלה לבתי ספר יסודיים כבר הוכרע בפסיקה (ראו למשל: עת"מ (ב"ש) 283/04 חטאב נוריאל נ' עיריית אשקלון (פורסם בנבו, 18.1.2005)); עת"מ (ב"ש) 327/07 גורדון נ' עיריית אשקלון (פורסם בנבו, 20.8.2007), וכן בזו שעסקה בבית הספר לטבע עצמו. כך נקבע בעניין ר.ב.ע.:

"אין חולק על כך שהליך הקליטה לבית הספר לשנה"ל תשע"ו לא היה כדין. הואיל וכך, זכאים היו המערערים 1 ו-2 להתקבל לכיתה א' בבית הספר דן בלא כל הליכי מיון או תצפית או מבחן מוקדם כתנאי לקבלתם. זהו עיקרון היסוד שביטוייו לא רק בחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 ובחוק חינוך ממלכתי, התש"ג-1953, כי אם אף בתקנות לימוד חובה וחינוך ממלכתי (רישום) התש"ט-1959, בחוזר מנכ"ל משרד החינוך (ראו נספח ח' לעתירה) ובפסיקה (ראו למשל עת"מ (מחוזי ב"ש) 327/07 גורדון נ' עיריית אשקלון...) (עמוד 4 לפסיקה).

12.

משכך, לבקשת המערערים מבית המשפט הנכבד להתיר להם לשוב ולקיים לקיים מיונים אסורים לילדים הנכנסים לשערי בית הספר לטבע, עלולות להיות השלכות שליליות כבדות משקל על שוויון ההזדמנויות בחינוך, החורגות מהמקרה הנוכחי ורחבות ממנו.

25. תקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים) התשי"ד-1953 (להלן: "תקנות מוסדות מוכרים"), מעידות אף הן על החשיבות העצומה שמייחס המחוקק לעקרון השוויון בחינוך, ועל הכרתו בנזק שמחוללים בתי ספר סגרגטיביים, המעודדים בידול של קבוצות חזקות.

מסלול שונה בתכלית מזה שמבקשים להכתיב להם עתה המערערים.

28. בשל התעלמות המערערים מהקורלציה הברורה בין המעמד החברתי-כלכלי של המועמדים לבין סיכויי הצלחתם במבדקים, כמו גם מהפערים העצומים בין תלמידים מאוכלוסיות חזקות ומחלשות בהישגים לימודיים - התייחסות המתחייבת, בין היתר, **מסעיף 5 לחוק זכויות התלמיד, התשס"א-2000**, האוסר על אפליה בקבלת תלמידים לבית ספר מטעמים חברתיים-כלכליים, נחזור בקצרה על עיקרי חוות הדעת:

29. **מהות התצפיות שערך בית הספר לטבע**: לטענת המערערים, הליכי המיון לא נועדו למיין כשרים קוגניטיביים ויכולות למידה, אלא אך משיכה לטבע, חקרנות וסקרנות (טענה שהמערערים תומכים חלקית בחוות דעתה של ד"ר יעל שלזינגר, המנהלת המקצועית במכון קרני, שבעבר עסק במיון תלמידים לבית הספר לטבע ואשר מתפרנסת מקיומם של הליכי מיון במערכת החינוך ומהכנה אליהם).